Requerimento nº _____/2022

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Senhora Secretária Municipal de Saúde, Lívia

Maria Borda Danda e demais secretarias competentes, no sentido de envidar esforços para que

seja providenciado o Conserto do piso da unidade de saúde básica da Cohab, no nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita a unidade citada e vários relatos da população, restou constatado

que a unidade de saúde da Cohab está com o piso quase na totalidade solto, podendo ocasionar

acidente com os pacientes.

                        Neste sentido, para que a população/usuário dos serviços do posto de saúde, não

corram riscos de eventual acidente, venho através deste requerimento, solicitar com urgência o

conserto do piso.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2022-11-08T11:21:45-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430